
Contacto

Teléfono +34 976765500
Fax +34 976765519
Correo Electrónico concursos-hms@salud.aragon.es

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SAS_Z2_2024_PA_32 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material Sanitario e Implantes, para Cirugía Plástica, del Hospital Universitario
“Miguel Servet” de Zaragoza.

Material Sanitario e Implantes, para Cirugía Plástica, del Hospital Universitario “Miguel Servet” de Zaragoza.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.098.111,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 682.991,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 610.061,87 EUR.

Clasificación CPV
33184400 - Prótesis mamarias.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 13

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.168 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.168 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 13

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Material para cirugía de mano

Lote 1: Material para cirugía de manoDescripción 
Valor estimado del contrato 27.361,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.721,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.201 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JOHNSON & JOHNSON SA
NIF A28218675
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE LAS DOCE ESTRELLAS 5-7
(28042) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 917228262
Correo Electrónico ra-jnjes-medcontrata@its.jnj.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.168 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.684,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612401405
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Material para microcirugía: dispositivo para anastomosis
microvasculares

Lote 3: Material para microcirugía: dispositivo para anastomosis microvascularesDescripción 
Valor estimado del contrato 133.356,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.645,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.087,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS SANITARIOS S.A.
NIF A28612075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARTÍN MACHIO, 46
(28002) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915191060
Correo Electrónico info@equipsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.527,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612401404
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Cuchilla para dermatomo eléctrico tipo PadgettB



Precio de la oferta más baja 9.160,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.160,09 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lote 4: Cuchilla para dermatomo eléctrico tipo PadgettBDescripción 
Valor estimado del contrato 16.488,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.083,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.160,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PRIM, S.A.
NIF A28165587
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Yolanda González 15
(28938) Móstoles España

Contacto

Teléfono +34 944762641
Correo Electrónico departamento.concursos@prim.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.160,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.083,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612401407
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Hojas para mallador tipo Zimmer

Lote 5: Hojas para mallador tipo ZimmerDescripción 
Valor estimado del contrato 26.708,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.954,15 EUR.



Precio de la oferta más baja 5.424,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.838,15 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe (sin impuestos) 14.838,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U.
NIF B29060381
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Metalurgia, 32-34 1ª Planta
(08038) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 932812711
Correo Electrónico licitaciones@zimmerbiomet.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.424,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.563,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612401406
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Lámina regeneración dérmica mono y bicapa

Lote 7: Lámina regeneración dérmica mono y bicapaDescripción 
Valor estimado del contrato 233.887,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.930,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.937,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza



Precio de la oferta más baja 111.909 EUR.
Precio de la oferta más alta 129.937,24 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DIMESAN QUIRURGICA S.L.
NIF B50524404
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

COSO, 67-75. OF. 5º C
(50001) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976492511
Correo Electrónico santosglacalle@dimesan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.909 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.099,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612401414
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8: Matriz de regeneracion de colágeno/elastina

Lote 8: Matriz de regeneracion de colágeno/elastinaDescripción 
Valor estimado del contrato 54.422,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.258,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.234,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 30.196,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.196,88 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

IZASA HOSPITAL, S.L.U.
NIF B08438731
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaza de Europa 21
(08908) LHospitalet de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 900800951
Correo Electrónico contratacion@izasamedical.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.196,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.216,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612401408
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: Malla biológica para reconstrucción mamaria

Lote 9: Malla biológica para reconstrucción mamariaDescripción 
Valor estimado del contrato 101.787,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.203,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.548,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 53.878 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.548,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

DIMESAN QUIRURGICA S.L.
NIF B50524404
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

COSO, 67-75. OF. 5º C
(50001) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976492511
Correo Electrónico santosglacalle@dimesan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.878 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.265,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612401414
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Lote 13: Prótesis de mama recubiertas de micropoliuretano

Lote 13: Prótesis de mama recubiertas de micropoliuretanoDescripción 
Valor estimado del contrato 36.539,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.329,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.299,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Biocablan, S.L
NIF B62756945



Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 14.455 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.210 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. de Barcelona 211, nave 5
(08750) Molins de Rei España

Contacto

Teléfono +34 935115382
Correo Electrónico biocablan@biocablan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.210 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.231 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612401415
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 13
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

DESPACHO JEFA SERVICIO SUMINISTROS

Dirección Postal

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Apertura Sobre A: Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 10:00 horas

Lugar

DESPACHO JEFA SERVICIO SUMINISTROS

Dirección Postal

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Apertura Sobre B: Propuesta sujeta a
Evaluación Previa

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta técnica, salvo que la Mesa disponga
otra fecha en apertura sobre Doc. Administrativa.

Lugar

DESPACHO JEFA SERVICIO SUMINISTROS

Dirección Postal

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Apertura Sobre C: Oferta Económica y
Propuesta sujeta a Valoración Automática

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de PLACE. Siga las indicaciones de
la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas". Los documentos deberán incorporarse a la oferta
previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su representante. Soporte técnico en:
licitacionE@hacienda.gob.es. Se deberá licitar a la totalidad de las partidas del lote, quedando excluida toda proposición
que en alguna partida supere individualmente el precio máximo de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se facilitará previamente enlace para videoconferencia. Fecha sujeta a cambios.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5VbrP1JJZ%2Bkzj Chw4z%2FXvw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/02/2024

Fecha de publicación 01/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:129923-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación: descuento en precio unitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 

ID 0000013944649 |  2024-000861196 | Thu, 08 Aug 2024 09:55:50:526 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112668055348866619965738247622668742846 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5VbrP1JJZ%2BkzjChw4z%2FXvw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:129923-2024:TEXT:ES:HTML

